sertis Aganippe fontibus jam migravit in atria. sed respiciat illum, oro, mitiori lumine, si non fortuna, is, qui fortune imperat, deus. si quis Gallus datarius esset neque pertusam lenam gereret nec auro gemmisque careret. que de cardinali sancti angeli scripsisti et Andrinopoli capta cognovi non fuisse apud vos certa. sic enim dicebas, sed illa apud nos sompnia reputantur. nam etsi magna fuerit nostrorum victoria, nunquam tamen Andrinopolim perventum est nec tam insignis triumphus fuit, quam nunc est metus ingens. ajunt enim, jam Teucros magna vi reverti nec modo expectare sed inferre bellum decrevisse, quare factum est, ut Hungari, qui prius superbissimi erant, nunc paululum humiliati indutias biennales cum cesare fecerint, que et illis utiles sunt, ne, dum Teucris¹ resistunt, a tergo timeant, et nobis accomodo, ne, dum petimus Nurembergam, tumultibus patrie revocemur. in Nuremberga, quid futurum sit neque dicere neque conjecturari possum, quia quot homines tot sententie. rex infra decendum iturus putatur, Albertus et Sigismundus Austrie duces, comes Sillaceus et dominus de Walsee² preter familiam solitam regem sequentur. omnis Germania illic conveniet. velint superi, ut bonum sit, quod tanto conatu queritur. soror regia hodie huc venit mansura apud Viennenses, dum rex abest. res Athesis ex placito partium Nuremberge componi debent item et Svicensis. Leonardum Aretinum^a ex te primum sensi obiisse, dent ejus umbre tenuem et sine pondere terram superi spirantesque crocos et in urna perpetuum ver, qui Latium ornavit litteriis, quo nemo post Lactantium Ciceroni proximior fuit. gaudeo Poggium ejus locum apud Florentinos tenere, sed maluissem potius locum non vacasse, ne tanto splendore caruisset Etruria. multos adhuc Grecos nobis dare Latinos potuisset, sed instat omnibus suus dies nec indoctum nec doctum mors preterit. felix, qui sic vivit, ut nichil timeat mori. ventus est hec vita, mi Johannes. jam me tedet mundi hujus nec aliud opto nisi, ut me mihi vendicem tecumque sim, ut philosophemur invicem, quamvis te neges philosophum. credo si simul erimus aliquando, stoicos pre ceteris imitari studebimus, qui sunt evangelio propinquiores. sed timeo, ne pro quiete laborantes semper labori subjiciamur. reverendissimum herum tuum cardinalem Tarentinum me amare mihique bene cu-

¹ *E I* Turcis. — ² *E II* dominus Walsensis.

^a *Des Eneas Epitaph auf Bruni bei Cugnoni S. 365, vgl. De viris illustr. N. XVI.*

pere maximi facio, illique ut me dedas peto sibi que dicito, me tunc ab illo diligi cogniturum, cum te suis favoribus vel ditatum vel extra miserias positum sensero, quia quod tibi prestiterit et mihi datum putabo. in ecclesia Frisingensi maxime lites sunt. cancellarii tamen frater majorem castrorum obtinet partem. Nurembergensis dieta¹ litem hujusmodi aut dirimet aut ampliabit. Conti et Jacobo Calvo, etsi tacuero, salutes ut dicas volo, quia in medio cordis mei sedent. tu vale et Aristotilem cum tempus fuerit mittito, nulla pecuniarum anxietate turbatus. ex Vienna, 25. junii 1444.